
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2020   № 657-  па  

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города             Южно-Сахалинска
от  05.02.2018  №  247-па  «Об
утверждении  административного
регламента предоставления
государственной  услуги
«Компенсация  части  родительской
платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных  образовательных
организациях,  реализующих
образовательную  программу
дошкольного образования»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  законом Сахалинской  области  от
03.06.2019 № 44-ЗО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Сахалинской  области», статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», администрация города   Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска  от
05.02.2018  №  247-па  «Об  утверждении  административного регламента
предоставления  государственной  услуги  «Компенсация  части  родительской
платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  образовательных
организациях,  реализующих  образовательную  программу  дошкольного
образования», следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «Компенсация части родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих  образовательную  программу  дошкольного  образования»
заменить словами «Компенсация родителям (законным представителям) платы,
взимаемой  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  посещающими  муниципальные



2
образовательные  организации,  реализующие  образовательные  программы
дошкольного образования».

1.2.  В  пункте 1  слова  «Компенсация  части  родительской  платы  за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих  образовательную  программу  дошкольного  образования»
заменить словами «Компенсация родителям (законным представителям) платы,
взимаемой  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  посещающими  муниципальные
образовательные  организации,  реализующие  образовательные  программы
дошкольного образования».

2.  Внести  в  административный регламент  предоставления
государственной услуги «Компенсация части родительской платы за присмотр
и  уход  за  детьми  в  муниципальных  образовательных  организациях,
реализующих  образовательную  программу  дошкольного  образования»,
следующие изменения:

2.1. В наименовании административного регламента слова «Компенсация
части  родительской  платы за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных
образовательных  организациях,  реализующих  образовательную  программу
дошкольного  образования»  заменить  словами  «Компенсация  родителям
(законным представителям) платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми,
посещающими  муниципальные  образовательные  организации,  реализующие
образовательные программы дошкольного образования».

2.2. По тексту административного регламента слова «Компенсация части
родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных
образовательных  организациях,  реализующих  образовательную  программу
дошкольного  образования»  заменить  словами  «Компенсация  родителям
(законным представителям) платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми,
посещающими  муниципальные  образовательные  организации,  реализующие
образовательные программы дошкольного образования».

2.3.  В  пункте  2.3  слова  «компенсации  части  родительской  платы  за
присмотр  и  уход  за  ребенком  в  образовательной  организации»  заменить
словами  «компенсации  родителям  (законным  представителям)  платы,
взимаемой  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  посещающими  муниципальные
образовательные  организации,  реализующие  образовательные  программы
дошкольного образования».

2.4. В приложениях № 1, № 2, № 3, № 4 к административному регламенту
предоставления  государственной  услуги  слова  «Компенсация  части
родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных
образовательных  организациях,  реализующих  образовательную  программу
дошкольного  образования»  заменить  словами  «Компенсация  родителям
(законным представителям) платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми,
посещающими  муниципальные  образовательные  организации,  реализующие
образовательные программы дошкольного образования».



3
2.5.  В  приложении  №  2  слова  «Заявление  на  получение  компенсации

части  родительской  платы за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных
образовательных  организациях,  реализующих  образовательную  программу
дошкольного  образования»  заменить  словами  «Заявление  на  получение
компенсации за плату, взимаемую за присмотр и уход за детьми, посещающими
муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования».

2.6.  В  приложении  №  3  слова  «Расписка  о  приеме  документов  на
получение государственной услуги «Компенсация части родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих  образовательную  программу  дошкольного  образования»
заменить  словами  «Расписка  о  приеме  документов  на  получение
государственной  услуги  на  получение  компенсации  за  плату,  взимаемую  за
присмотр и уход за детьми,  посещающими муниципальные образовательные
организации,  реализующие  образовательные  программы  дошкольного
образования».

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 г.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна


